§. 7. Reges  
Francici  
barbam  
plurimo  
tempore  
aluerunt.

d.

roli M. à Dionysio Petauio exhibita (31) quæ etiam exstat apud  
 Eckhartum, (32) (2) Sigillum illud plumbeum Caroli M., quod nanus  
 le Blancio (33) debemus. (3) Sigilla Caroli M. apud Heineccium *se*. (4)  
 (34) (4) Numi apud Illust: Bunauium, in der Teutschen Kønigin  
 ser- und Reichs-Historie. (35) (5) apud Eckhartum, (36) Strues Reg-  
 vium (37) Mabilionium, (38) Octavium Stradam de Rosberg modo p  
 (39) Antiquarium Rudolphi II. Imperatoris. (5) credita ha Quod f  
 ctenus Vnitas Sigilli Trevirensis San-Maximiniani, Carolum imcer, de  
 berbè sistentis, cum reliqua sigilla illum exhibeant barbaturam e

*S. r. Reges  
 Francicos  
 prima & se-  
 cunda stir-  
 pis, modo  
 barbampar-  
 visse modo  
 posuisse de-  
 monstratur*

His omnibus tamen non obstantibus placuit Viris doct. asse-  
 ritis veritatem Sigilli diplomaticæ Trevirensis, si non entent  
 ex defectu barbæ Carolinæ, asserere, tamen cum sigillitiquaq  
 barbatis hujus Imperatoris conciliare. Verisimile siquidem tamen  
 iis haud videbatur Zyllesium, Papebrocium, Lambecium un reg  
 que, at quantos Viros! hallucinatos esse in examinando diploma notet  
 mate Trevirensi. Quapropter, præter Freherum ac Velsorum tatem d  
 barbæ Carolinæ assertores strenuos, in arenam quoque descende *sarici*  
 dit Chiffletius. (40) Ast fallitur, & insigniter fallitur, dum ablatim  
 ferere non addubitat, Diplomati San-Maximiniano, non ipsius, Bar  
 Caroli M. sed Fratris ejus, Carolomanni sigillum fuisse appendican  
 sum, Scimus enim ex authoribus coævis, ac fide dignissimis com  
 (41) Carolomannum diem obiisse supremum, A. O. Ravisse.  
 DCCLXXI, 111. Non: Dec., cum contra Diploma Carolinum tamen a  
 concessum sit Abbatia S. Maximini A. O. R. DCCLXXIX; ita co ad  
 vt nequaquam sit verisimile Carolum M., Fratris, ante octo jam  
 annos demortui, appendere voluisse, diplomati, Sigillum. Quod bato  
 evidentius adhuc apparet ex verbis ipsius Diplomatis Trevirensis, *US,*  
 fis, (6) C

(31) In Gnorismate (32) Rer: Franc: Orient: P. I. L. 24. p. 628  
 (33) lib: cit: (34) de Sigil: vet: Tab: IV. (35) T. 2. L. 2. (36) Regis et  
 L. c. (37) in fine der Teutschen Reichs-Geschichte. (38) de R. D  
 L. 5. Tab: 23. 24. 25. (39) In vitis Cæsarum Imperatorum que  
 (40) In Anastasi Childeric: (41) Annal: Metens: ad a. 771. An  
 nal: Mafciacenses, ad eundem ann. Hugo Flaviniacensis P. I. p. 82.  
 Chron: Verdun: Köhlerus in General: Fam: Aug: Carol: Tab: (45) I  
 & pag. 39. p. 98.

apudis, quibus Carolus M. de semetipso testatur: se chartam suam  
quodnanus signaculis affirmare decrevisse, & annulo suo firmare jus-  
ciuisse. (42) Saliuam igitur magis mouet conjectura Chiffletii,  
opinantis, Carolum, ejusque tum Antecessores, cum Successo-  
res Reges Merouingicos ac Carolingicos modo barbam aluisse,  
modo posuisse, ac tandem iterum pavisse.

Quod si ita se habeat, quemadmodum ex sequentibus illuces-  
cer, de veritate Sigilli ac Diplomatis San-Maximiniani nequa-  
quam erit dubitandum. Nam licet Agathias Scholasticus loco  
doit. asserverit: Solemne fuisse Francorum Regibus nunquam tonderi:  
tentiaque de barbâ positione, ejusque culturâ alternatiuâ  
illiquaquam arrikerit, Clarissimo Heineccio; (43) Antecedentia  
tamen & consequentia loci Agathiaz, §. 6. allegati, secundum  
regulas Hermeneuticæ, paulo accuratius rimanti, facili-  
notescet negotio, Agathiam ibidem de capillis capitis, non  
tem de barbâ, sermonem facere. Meminit enim plus semel  
sariei, comæ, quas Regibus solis alere licuerit, cum subditis, orbi-  
latim tonsis, non facile permissum fuerit, prolixiorem comam ale-  
psius, Barbâ pastum, aut tonsuram sicco plane pede transit. Igitur  
dicandum esse arbitramur, Reges Francicos, utriusque stir-  
simis comam aluisse semper, barbam modo posuisse, modo iterum  
Ruisse. Constat hoc clarius, ex imaginibus illorum, tum in  
numis ac Sigillis, cum in marmore vel tabulis, expressis. Pro-  
X; ita ad autoritatem Mabillonii, Eckharti, Illustr. Bunavii, &  
o jantiorum, qui Reges Francicos primæ & secundæ stirpis, modo  
Quos barbato modo imberbes sistunt. Sic, in numis, CHILDERTUS,  
virentus, (44) THEODEBERTUS, (45) CHILDEBERTUS,  
fis, (46) CHLOTARIUS, (47) Charibertus & Sigebertus, (48) si-  
barbâ conspiciuntur. Quemadmodum Childeberti quoque  
Regis effigiem, in Onyche insignis magnitudinis, inter Cimelia

B 2

sacræ

vid. Diploma, apud Zyllef. in Defens. Abbatia Imper. S. Ma-  
ximini, & Dissert. nostrâ 3. (43) De Sigillis veter. P. 1. c. 9 §. 17  
is P. 82. & 83. (44) Eckhartus, Rer. Franc. Orient. T. 1. L. 2. p. 39.  
Tabl. (45) L. 5. p. 74. (46) L. 7. p. 87. (47) L. 7. p. 99. (48) L. 3.  
p. 98. & 105.

cl.

sacrae Ecclesiae Cathedralis Moguntinensis, conspicuam, opere  
 anaglyphico sisti, crinibus in tergum promissis, & diademate  
 affabre facto, sed *imberbem* planè, testatur idem Eckhartus. (49)  
 Quod itidem se se habet cum numis *Guntchramni*, (50) & *Chil-*  
*deberti II.* (51) Postremum enim ibidem quinque numi listunt  
*imberbem*, duo vero *barbatum*. Illucescit hoc porro ex numis  
*Theodorici II.* (52) *Chlotarii II.* (53) ac *Dagoberti I.* (54) quem  
 postremum quatuordecim numi exhibent *imberbem*, unus au-  
 tem *barbatum*; quæ tamen barba non nisi menti genarumq; ex-  
 trema obumbrat. Adeo ut vel solis *Childeberti II. Dagoberti I.*  
 numis evinci queat, Reges Francicos Merovingicæ stirpis, mo-  
 do *barbam* pavisse, modo posuisse. Liquet hoc denique ex nu-  
 mis *Chlodovei II.* (55) *Childerici II.* (56) & ex Sigillo *[Chlodo-*  
*vei III.]* (57) non minus, quam ex sigillo & gemma *Childeberti*  
*III.* (58) ac *Childerici III.* (59). Ut autem omnis dubitationis  
 scrupulus eximatur & iis, qui morem hunc *barbam* modo po-  
 nendi, modo iterum pavendi, solis Regibus Merovingicis, non  
 vero etiam Carolingicis fuisse familiarem, possint autumare, non  
 possumus non, quin non nulla hæc de re proferamus in medium.  
 Atque ut ab ovo procedamus usque ad malum, probabile non  
 est Pippinum Nanum ejusque filium Carolum M., Regum Me-  
 rovingicorum, quorum, in omnibus, vestigia presserunt studio-  
 sissime, morem, *barbam* modo alendi, modo ponendi, abrogas-  
 se. Contrarium potius illucescit ex imaginibus Pippini Nani,  
 Caroli M., Ludovici Pii, Caroli Calvi, Arnulphi, aliorumque  
 Imperatorum ac Regum Carolingicæ stirpis. Asservatur, teste  
 Brovvero, (60) in Abbatia S. Maximini, Codex Evangelio-  
 rum membranaceus, Evangelistarum præscriptus iconibus, &